

**ПРИХОДНО – РАСХОДНАЯ СМЕТА СНТ «ОЛЬХА» на 2022-2023 гг.**

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ОЛЬХА»

Р.Ф., М. О., РУЗСКИЙ РАЙОН, ДЕРЕВНЯ АЛЕКСИНО ИНН 5032034869 ОГРН 10350116544435

Утверждена решением очередного общего

собрания членов СНТ «Ольха» 12.09.2022 г.

Протокол ОС от 12.09.2022 г.

№	Наименование статей	Общая сумма в руб. 1 мес. (1 мес.)	Общая сумма в руб. 1 год. (12 мес.)	Размер взноса с 1-го уч. руб./мес.(1 мес.)	Размер взноса с 1-го уч. руб./год. (12мес.)
<b>1.</b>	<b>ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА (ФОТ)</b>	<b>ОКЛАДЫ И НАЛОГИ оклад 40 000 руб.:</b>			
1.1.	<b>ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ СНТ</b>	34800,00	417600,00	128,41	1540,96
	<b>З/П К ВЫДАЧЕ ВСЕГО:</b>	<b>34 800,00</b>	<b>417 600,00</b>	<b>128,41</b>	<b>1 540,96</b>
1.2.	<b>НАЛОГИ (ФОТ):</b>				
1.2.1.	ПФР - 22%	7656,00	91872,00	28,25	339,01
1.2.2.	ОМС - 2,9%	1009,20	12110,40	3,72	44,69
1.2.3.	ФСС - 5,1%	1774,80	21297,60	6,55	78,59
1.2.4.	ФСС за травматизм - 0,2 %	69,60	835,20	0,26	3,08
1.2.5.	НДФЛ 13%	5200	62400	19,19	230,26
	<b>ВСЕГО: НАЛОГИ</b>	<b>15709,60</b>	<b>188515,20</b>	<b>57,97</b>	<b>695,63</b>
	<b>ВСЕГО: ФОТ С НАЛОГОМ</b>	<b>50509,60</b>	<b>606115,20</b>	<b>186,38</b>	<b>2 236,59</b>
<b>2.</b>	<b>САМОЗАНЯТЫЕ</b>	<b>ОПЛАТА ПО ДОГОВОРАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ:</b>			
2.1.	Бухгалтер	25000,00	300000,00	92,25	1107,01
2.2.	Сторож	25000,00	300000,00	92,25	1107,01
2.3.	Электрик (Поверщик показаний)	10000,00	120000,00	36,90	442,80
2.4.	<b>ПОКОСЫ ЗОП</b>	<b>6 666,67</b>	<b>80 000,00</b>	<b>24,60</b>	<b>295,20</b>
	<b>ВСЕГО: ПО ДОГ-М ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ:</b>	<b>66 666,67</b>	<b>800 000,00</b>	<b>246,00</b>	<b>8971,02</b>
<b>3.</b>	<b>АДМИНИСТРАТИВНЫЕ РАСХОДЫ</b>				
3.1.	Ведение расчетного счета в банке	3333,33	40000,00	12,30	147,60
3.2.	Безлимитная мобильная связь	500,00	6000,00	1,85	22,14
3.3.	Почтовые расходы	391,67	4700,00	1,45	17,34
3.4.	Канцелярские товары	2500,00	30000,00	9,23	110,70
3.5.	Транспортные расходы	2000	24000	7,38	88,56
3.6.	Оргтехника ремонт и обслуживание	1000,00	12000,00	3,69	44,28
3.7.	Расходы по судам (востребования)	1666,67	20000,00	6,15	73,80
3.8.	Абонентская плата за интернет (1-5 камер)	1100,00	13200,00	4,06	48,71
	<b>ВСЕГО: АДМИНИСТРАТИВНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>12491,67</b>	<b>149900</b>	<b>46,09</b>	<b>553,14</b>
<b>4.</b>	<b>ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ (ЗОП)</b>	2359,00	28308,00	8,70	104,46
<b>5.</b>	<b>УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ</b>	10000,00	120000,00	36,90	442,80
<b>6.</b>	<i>Сторожка (электроснабжение СТОРОЖКИ)</i>	1141,67	13700,00	4,21	50,55
<b>7.</b>	<b>ВЫВОЗ МУСОРА (ТКО)</b>	47500,00	570000,00	175,28	2103,32
<b>8.</b>	<b>АРЕНДА 3-х евроконтейнеров 1,1 м3 (ТКО 1шт.х 438 руб./1 мес.)</b>	1314,00	15768,00	4,85	58,18
<b>9.</b>	<b>ВЫВОЗ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА контейнер 8 м3 (1 шт.* 2 раза в год)</b>	1333,33	16000,00	4,92	59,04
	<b>ВСЕГО: по разделам п.п. 4.-10.</b>	<b>63 648,00</b>	<b>763 776,00</b>	<b>234,86</b>	<b>2 818,36</b>
<b>10.</b>	<b>ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НУЖДЫ</b>				
10.1.	Обслуживание газонокосилки	901,50	10818,00	3,33	39,92
10.2.	Стройматериалы. Хоз.Инвентарь. Ремонт газонокосилки	2500,00	30000,00	9,23	110,70
10.3.	Дрова для сторожей	3316,67	39800,00	12,24	146,86
10.4.	КОРМ ДЛЯ ЖИВОТНЫХ (сторожевой собаки)	4000,00	48000,00	14,76	177,12
10.5.	Чистка дорог от снега (зимой) 6 раз х15000 руб.	7500,00	90000,00	27,68	332,10
	<b>ВСЕГО: ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НУЖДЫ</b>	<b>18 218,17</b>	<b>218 618,00</b>	<b>67,23</b>	<b>806,71</b>
<b>11.</b>	<b>УСЛУГИ СТОРОННИХ ОРГАНИЗАЦИЙ</b>				
11.1.	УСЛУГИ ЮРИСТА	37500,00	450000,00	138,38	1660,52
11.2.	ОБСЛУЖИВАНИЕ САЙТА	1400,00	16800,00	5,17	61,99
11.3.	СДАЧА БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТ-СТИ	5833,33	70000,00	21,53	258,30
	<b>ВСЕГО: УСЛУГИ СТОРОННИХ ОРГАНИЗАЦИЙ</b>	<b>44 733,33</b>	<b>536 800,00</b>	<b>165,07</b>	<b>1 980,81</b>
	<b>Всего расходов:</b>	<b>256 267,43</b>	<b>3 075 209,20</b>	<b>945,64</b>	<b>11 347,64</b>
<b>12.</b>	<b>НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАСХОДЫ (2%) от сметы</b>	<b>1 083,33</b>	<b>13 000,00</b>	<b>4,00</b>	<b>47,97</b>
	<b>ВСЕГО: Справочно:</b>	<b>257 350,76</b>	<b>3 088 209,20</b>	<b>950</b>	<b>11395,61</b>
	F (формула): СУММ (ПП)/S x 8 /12 Где F – РАЗМЕР ВЗНОСА В МЕСЯЦ СУММ(П:П)-сумма доходов/расходов сметы по пунктам на обеспечение товарищества в год в рублях; S общая площадь земли под участками Равная 2167 соткам ОДИН УЧАСТОК = (равен) 8 соткам	Справочно: <b>3 088 209,20/12 =257350,76</b>	СУММ (П:П) Сумма приходов/расходов по пунктам сметы на обеспечение товарищества  <b>3 088 209,20</b>	ЗА ОДНУ СОТКУ В МЕСЯЦ F = <b>3 088 209,20/ 2167 X 11400/12 =950 РУБ.</b> Ежемесячно до 15 числа текущего месяца <b>950,00 руб.</b>	ЗА ОДНУ СОТКУ В ГОД F = <b>3 088 209,20/2167= 1425,1x8 =11400 руб.</b> <b>11 400 руб.</b> <b>S = 2167 СОТОК</b>
<b>13.</b>	<b>ЦЕЛЕВОЙ ВЗНОС. Благоустройство. Восстановление и создание инфраструктурных объектов на ЗОП</b>	F (формула): F = СУММ (ПП)/S x 8 /12 (ПП)/S = 542000 / 2167 x 8 /12 = 2000	СУММ (П:П) 542000 руб.	<b>2000,00 руб.</b> Ежегодно: с 01 мая по 01 сентября текущего года	F = 542000/2167x8/12 =2000
<b>14.</b>	<b>Взнос за въезд грузового транспорта (частичное восстановление кюветов, обочин)</b>	(Крупный транспортный)	целевой взнос:	<b>300,00 руб.</b>	<b>По факту въезда</b>

Председатель правления СНТ «Ольха»,  
Хлыстова С.В.

